
 
 

NÁVOD K OBSLUZE 

PŮVODNÍ 
 

STAHOVACÍ PÍST 10 T 

 

TRK1210 

 
 



 

 

 
Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 

Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po 
zakoupení. V případě jakýchkoliv dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. 
Vynasnažíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 

První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým 
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, zcela 
pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým návodem 
k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno. Tyto 
štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury popř. kupního dokladu. 

 

 
 

Hydraulický stahovák z vysokopevnostní slitiny s ochranou proti přílišnému prodloužení a návratovou 
pružinou. 
 
 
 

 Stahovací kapacita……………………………………………………………………………………………10 t 
 Zdvih………………………………………………………………………………………………………130 mm 
 Minimální délka…………………………………………………………………………………………..570 mm 
 Maximální délka………………………………………………………………………………………….700 mm 
 Průměr pístu……………………………………………………………………………………………….33 mm 

Správnost textu, grafů a údajů se váže na dobu tisku. V zájmu neustálého zlepšování našich výrobků 
může bez předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů. 
 
 
 
 
 
Symboly používané v těchto instrukcích 

  Pozor!  Označuje nebezpečí zranění nebo velké materiální škody. 

  Nebezpečí zachycení!  Pozor na zranění z důvodu zachycení částí těla nebo oblečení. 

   Varování!  Nebezpečí poškození 

   Poznámka: Dodatečná informace 
 
DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ INFOTMACE 
1. Nepřekračujte provozní tlak ani maximální délku u žádného pístu, viz tabulka technických  
    údajů. 
2. Používejte pouze pro určené účely. Nepoužívejte tento píst pro zvedání nebo přemísťování  
    vozidel. 

 

POPIS 

 

TECHNICKÁ DATA 

 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
 



 

 

 
3. Používejte pouze podle servisních pokynů pro vozidlo. Je nad rámec této příručky diskutovat o  
    pokynech pro opravy karoserie/rámů. Je povinností uživatele nastudovat všechny pokyny z technické  
    příručky pro opravu karoserie/rámu. 
4. Během přípravy a používání noste ochranné brýle a odolné pracovní rukavice. 
5. Při práci stůjte v bezpečné vzdálenosti od pístů. Je-li tento píst pod zátěží a je-li to proveditelné, stůjte  
    co nejdále. Píst může náhle vyklouznout a způsobit zranění. 
6. Udržujte pracovní prostor v čistotě a dobře osvětlený. 
7. Udržujte okolní osoby mimo pracovní prostor. 
8. Nepoužívejte toto nářadí, jste-li unavení nebo jste-li pod vlivem drog, alkoholu nebo léků. 
9. Tento výrobek není hračka. Zabraňte dětem, aby si hrály s tímto výrobkem nebo aby si hráli v jeho  
    blízkosti. 
10. Provádějte kontrolu před každým použitím. Nepoužívejte tento výrobek, jsou-li jeho části uvolněny  
    nebo poškozeny. 
11. Dávejte pozor na nálepky a typové štítky tohoto výrobku. Jsou na nich uvedeny důležité  
    bezpečnostní informace. Nejsou-li čitelné nebo došlo-li k jejich ztrátě, kontaktujte prodejce a zajistěte  
    výměnu. 
12. Používejte pouze kompresní hydraulickou kapalinu. Nepoužívejte pro provoz tohoto výrobku žádný  
    jiný zdroj nebo kapalinu. 
13. Před použitím si přečtěte a řádně nastudujte pokyny pro hydraulické čerpadlo! 
14. Před zahájením práce na vozidle zabrzděte parkovací brzdu a zablokujte jeho pneumatiky. 
15. Vyvarujte se zatížení mimo osu. Zdá-li se vám, že má hydraulické čerpadlo (není součástí dodávky)  
    neobvyklé problémy s čerpáním, okamžitě zastavte provoz. Nastavte jednotku hydraulického pístu  
    tak, aby bylo eliminováno nebo sníženo zatížení působící mimo osu. 
16. Výsledky, jakých s těmito nástroji dosáhnete, budou záviset na vašich dovednostech a  
    zkušenostech s používáním nástrojů tohoto typu. 
17. Pokud tyto hydraulické písty nepoužíváte, zajistěte ochranu hadicových spojek. Nejsou-li tyto  
    hydraulické písty používány, našroubujte na všechny hadicové spojky krytky proti prachu, aby zůstaly  
    vnitřní mechanismy pístu čisté. 
18. Varování a upozornění, které jsou uvedeny v tomto návodu, nemohou pokrýt všechny možné stavy  
    a situace, k jakým může dojít. Obsluha tohoto zařízení musí pochopit, že zdravý rozum a pozornost  
    jsou faktory, které nemohou být do tohoto výrobku zabudovány, ale že tyto faktory musí dodat sama  
    obsluha. 

 USCHOVEJTE TYTO POKYNY 
 
 
 
 
 
 
● Než vyhodíte obal od přístroje, zkontrolujte, zda v něm nezůstaly nějaké součástky. Pokud ano, 

vyhledejte si díl v seznamu dílů nebo na schématu sestavení a příslušný díl nainstalujte. 
 

 
POUŽITÍ 

 Před použitím tohoto výrobku si přečtěte CELOU část DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE     
         na začátku tohoto návodu, a to včetně všech textů pod nadpisy. 
 
 
 
 
 

MONTÁŽ 

 



 

 

 

 
1. Hák pro řetěz nebo popruh 

2. Hydraulický tažný píst 

3. Připojení k hadici hydraulického čerpadla (to není obsahem dodávky) 

4. Hák pro řetěz nebo popruh 

 
 
 
 

Tažení 

1. Používejte větší tažný píst v situacích, kdy potřebujete větší sílu a kdy máte pro práci dostatečný  

    prostor. 

2. Menší tažný píst používejte v situacích, kdy potřebujete menší sílu. 

3. Zahákněte jeden konec tažného pístu za předmět, který chcete přemístit, a druhý konec tažného  

    pístu na stabilní a nepohyblivou základnu. 

4. Na obou koncích pístu může být pro zaháknutí použit řetěz nebo popruh. Ujistěte se, zda je řetěz  

    nebo popruh dimenzován tak, aby snesl tažnou hmotnost. 

 
Poznámka: Tyto hydraulické tažné písty mohou být použity v horizontální i vertikální poloze.                               
                    Háky se otáčí, aby umožnily zaháknutí v různých úhlech. 
 

Odstraňování problémů 
 

Problém Možná příčina Možné řešení 

Hydraulický píst 
netlačí nebo 
nepřitahuje břemeno. 

1. Uvolňovací ventil na 
hydraulickém čerpadle (není 
dodáváno) není řádně utažen. 
2. Stav přetížení. 
3. Zachycený vzduch v systému 
hydraulického čerpadla. 
4. Nedostatečné množství oleje v 
hydraulickém čerpadle. 
5. Uvolněný spoj mezi 
hydraulickým čerpadlem a 
hydraulickým pístem. 

1. Řádně utáhněte uvolňovací ventil. 
2. Nepřekračujte maximální tlak PSI 
nebo rozsah posuvu hydraulického 
pístu. 
3. Proveďte odvzdušnění systému 
hydraulického čerpadla. 
4. Doplňte potřebné množství oleje. 
5. Ujistěte se, zda je spoj mezi 
hydraulickým čerpadlem a 
hydraulickým pístem bezpečný. 

Hydraulický píst 
provádí tlačení nebo 
přitahování, ale 
neudržuje potřebný 
tlak. 

1. Uvolňovací ventil na 
hydraulickém čerpadle (není 
dodáváno) není řádně utažen. 
2. Stav přetížení. 
3. Porucha hydraulického čerpadla 
nebo hydraulického pístu. 

1. Řádně utáhněte uvolňovací ventil. 
2. Nepřekračujte maximální tlak PSI 
nebo rozsah posuvu hydraulického 
pístu. 
3. Svěřte kontrolu hydraulického 
čerpadla a/nebo hydraulického pístu 
kvalifikovanému servisnímu 
technikovi. 

 

OBSLUHA 

 



 

 

 
 
 
 
● Nářadí udržujte vždy v čistotě. Nečistoty, které vniknou do mechanizmu nářadí mohou způsobit 

poškození nářadí. 
● Na čištění nepoužívejte agresivní čistící prostředky a rozpouštědla. 
● Plastové díly doporučujeme otřít hadříkem navlhčeným v mýdlové vodě. 
● Kovové povrchy ošetřete hadrem navlhčeným v petroleji. 
● Nepoužívané zařízení uskladněte nakonzervované na suchém místě, kde nebude korodovat. 
● Veškeré údržbářské práce smí vykonávat pouze odborný personál. 
● Pro opravy používejte pouze originální náhradní díly. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚDRŽBA 

 

SCHEMA A ROZPIS DÍLŮ 

 



Č. dílu Popis ks 

1 Hák 2 

2 Spojka háku 2 

3 Kolík 2 

4 Pojistný kroužek 4 

5 Matice 1 

6 Šroub 1 

7 O-kroužek 1 

8 Matice 1 

9 O-kroužek 1 

10 Píst 1 

11 Pojistný kroužek 1 

12 Distanční kroužek 1 

13 Utěsňovací kroužek 1 

14 Pístní kroužek 1 

15 Pístní kroužek 1 

16 Šroub 1 

17 Pružina 1 

18 Matice 1 

19 Válec 1 

20 Spojka 1 

21 Matice 1 

22 Pružina 1 

23 Kolík ventilu 1 

24 O-kroužek 1 

25 Spojovací matice 1 

26 Šroub 1 

27 O-kroužek 1 

28 Krytka proti prachu 1 

 
 
 
 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 
legislativou. Výrobek se skládá z kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně 
recyklovatelné. 
Použité hydraulické kapaliny je nutno likvidovat v souladu se Zákonem o odpadech. 
● Informace o místech sběru obdržíte na zastupitelstvu obce nebo na Internetu. 

 
 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším 
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte záruční 
list a doklad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme za 
příznivé ceny. 
 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za 
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni balení 
a zabezpečení proti poškození. 
 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci 
výrobku. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

LIKVIDACE 

 

UPOZORNĚNÍ 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
unitechnic.cz s.r.o.                                            Tel. Reklamačního odd. 266 190 156 
Reklamační a servisní oddělení                   603 414 975 
Areál bývalého cukrovaru                             601 218 255 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max)  E-shop             266 190 111 
277 45 Úžice 
 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz      http://www.uni-max.cz 
          obchod@khnet.cz 

 
 

KONTAKTY 

 

mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz/
mailto:obchod@khnet.cz

